
چهل و پنجمین دوره ی 
نمایشگاه منسوجات خانگی فرانکفورت، 
تجلی اصالت 

مصاحبه با هرمز مهبد )دروازه ی تجارت فراسو(

تهیه و تنظیم: تهمینه مولانا

در آغاز سخن، جناب آقای مهبد 
شکل گیری  از  تاریخچه ای  لطفاً 
فراسو  تجارت  دروازه ی  شرکت 
که  علاقمندان  از  دسته  آن  برای 
شما  فعالیت های  روند  با  تاکنون 

آشنایی نداشته اند را بفرمایید. 
دروازه ی تجارت فراسو از تاریخ 10 تیرماه سال 
1390 به عنوان دفتر نمایشگاه های فرانکفورت 
در تهران گشایش یافت. شرکت ما نمایندگی 
انحصاری شرکت نمایشگاهی فرانکفورت یا 
و  عراق  ایران ،  برای  را   Messe Frankfurt

آذربایجان در اختیار دارد و ما خدمات خودمان را 
در رابطه با جذب بازدید کنندگان و غرفه گذاران 
 Messe که  نمایشگاه هایی  مجموعه  برای 
Frankfurt در فرانکفورت و در سرتاسر دنیا 

و  عراق  ایران،  ملیت های  به  می کند  برگزار 
آذربایجان ارائه می دهیم.

بر  علاوه  خوشبختانه  حاضر  حال  در 
نمایندگی  ما  شرکت  فرانکفورت،  نمایشگاه 
را  اشتوتگارت  نورنبورگ،  نمایشگاه های 
مقداری  حقیقت  در  فعالیت  که  گرفته  نیز 
گسترده تر شده است و کماکان در بخش های 

مختلف درخدمت همه هستیم. 
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نمایشگاه  کفپوش  و  فرش  بخش  در 
و  بوده  مدرن  صرفاً   طرح ها    heimtextil
متقاضیان از فیلترهای متعددی عبور می کنند 
و تیم ویژه ی heimtextil  تصمیم می گیرد که 
تولید کننده می تواند غرفه داشته باشد یا نه. 
طرح های سنتی کشورهای مختلف جایی در 

این نمایشگاه ندارند.

و  نورنبورگ  نمایشگاه های  زمان  چه  از 
اشتوتگارت اضافه شدند ؟

ابتدای  از  نورنبورگ  و  امسال  خردادماه  از  اشتوتگارت 
مهرماه به مجموعه اضافه شد.

خصوص  در  علاقمندان  شناخت  جهت 
فعالیت نمایشگاه فرانکفورت توضیح دهید؟

بزرگ ترین  عنوان  به  فرانکفورت  نمایشگاهی  شرکت 
و معتبرترین شرکت نمایشگاهی دنیا شناخته می شود. 
کسب القاب »بزرگترین و گسترده ترین«، حاصل از این 
است که علاوه بر شهر فرانکفورت، شرکت نمایشگاهی 
Messe Frankfurt توانسته نمایشگاه های خود را  در 

سرتاسر دنیا برای پوشش بازارهای منطقه ای با همان 
برندهای اصلی گسترده کند. 

از  درصد   95 که  می باشد  این  گستردگی  این  علت 
نمایشگاه های Messe Frankfurt در زمینه ی محصول 
نهایی و اقلام مصرفی هستند. وقتی صحبت از محصول 
نهایی می کنیم در حقیقت نوع مخاطبین با نمایشگاه های 
متفاوت  اندکی  تکنولوژی،  انتقال  زمینه ی  در  مثلًا 
می شوند. در نمایشگاهی که ارائه ی محصول نهایی و 
اقلام مصرفی دارد یا اصطلاحاً trade fair ، ما شاهد دو 
دسته افراد هستیم، گروهی تولیدکننده که فروشندگان 
بازدیدکننده که همان  محسوب می شوند و گروه دوم 
خریداران می باشند. برای اینکه یک محصول در یک 
منطقه موفقیت پیدا کند  بررسی یک سری از عناصر 
ضروری است مثل شرایط فرهنگی و شرایط اقتصادی 
آن منطقه و یا در حقیقت آداب و رسوم آن منطقه مثلًا 
شاید پارچه ی سفید در هندوستان فروش نداشته باشد 
چون فرهنگ آنها استفاده از منسوجات رنگی را ایجاب 
می نماید. پس چنانچه این موارد را در کنار هم بگذاریم 
متوجه خواهیم شد برای اینکه یک محصول در یک 
منطقه به توفیق دست پیدا کند بهتر است فروشنده و یا 
تولید کننده ی محصول در آن منطقه حضور پیدا کرده و از 
نزدیک با آن محصول یا تقاضای آن محصول آشنا گردد. 
به همین دلیل، علاوه بر نمایشگاه های ما در که جهانی 
هستند، شرکت Messe Frankfurt تصمیم گرفت تا 
یک سری از نمایشگاه هایش را در دنیا توزیع کند. این 

استدلال حضور تولید کننده در بازارهای مصرف، موجب 
گشایش شعبه های نمایشگاه ها در کشورهای دیگر بود.

این شرکت در طول یکسال حدود 140 نمایشگاه در 
21 کشور دنیا برگزار می نمایدکه قریب به 40 درصد 
از آنها مرتبط با صنعت نساجی در شاخه های مختلف 
داشته  آنها  به  اجمالی  اشاره ای  بخواهم  اگر  هستند. 
 heimtextil باشم نمایشگاه های نساجی ما عبارتند از
 techtextil یا نمایشگاه منسوجات خانگی،  نمایشگاه
یا نمایشگاه منسوجات بی بافت و منسوجات صنعتی، 
ماشین آلات  نمایشگاه  یا   texprocess نمایشگاه 
نساجی،  نمایشگاه texcare که مشتمل بر شیوه های 
و  می باشد  منسوجات  شستشوی  و  نگهداری  نوین 
نمایشگاه texworld یا نمایشگاه پارچه های پوشاک 
هستند. به غیر از نمایشگاه texworld، نمایشگاه های 
مادر این نمایشگاه ها در شهر فرانکفورت برگزارمی شوند. 
برگزار  پاریس  شهر  در   texworld در  ما  نمایشگاه 
می گردد چرا که پاریس به نوعی مرکز گرایشات مد و 
لباس محسوب می شود و مد ارتباط مستقیم با پوشاک 
برگزار  فرانکفورت  شهر  در  که  نمایشگاه هایی  دارد. 
می شوند جهانی به شمار می روند و از سرتاسر دنیا هم 
غرفه گذار داریم و هم بازدید کننده. اما شعبه هایی از این 
نمایشگاه ها برای پوشش دادن بازارهای منطقه ای در 
نقاط گوناگون دنیا پخش شده اند؛ به طور مثال نمایشگاه 
heimtextil در شهر نیویورک، گوانژو،  مسکو، دهلی 

 techtextil نو و شانگهای هم اجرا می شوند. نمایشگاه
علاوه بر فرانکفورت، در آتلانتا ایالات متحده ی امریکا، 
شانگهای ، مسکو و بمبی برگزار می شود. نمایشگاه 
texprocess علاوه بر فرانکفورت ،  شعبه ای درآتلانتا و 

نمایشگاه texcare شعبه ای در شهرهای پکن و مسکو 
دارند. 

همانگونه که ذکر شد، نمایشگاه texworld علاوه بر 
متحده ی  ایالات  نیویورک  در شهر  شعبه ای  پاریس، 
امریکا دارد و اخیراً برای اولین دوره در شهر استانبول 
نیز برقرار گردیده است. این نمایشگاه با استقبال زیادی 
دارند.  آن  برتداوم  امید  برگزارکنندگان  و  شده  مواجه 
تعداد دیگری هم نمایشگاه نساجی توسط این شرکت 
جمله؛      از  می شوند  داده  ترتیب  سالانه  نمایشگاهی 

با  همزمان  برلین  شهر  در   ethical fashion show

green show room برلین، با تمرکز بر موضوع مد اجرا 

می شود و در راستای دغدغه ی جدید حفظ محیط زیست 
در اروپا، توجه ویژه ای دارد بر پوشاکی که در فرآیند تولید 
فاقد هر گونه آسیبی به محیط زیست هستند. همچنین 
ap�  و yarn expoنمایشگاه هایی با موضوعاتی از جمله 

parel sourcing در مناطق مختلفی مانند پاریس، چین 

و امریکا توزیع شده اند. 

دیگر  با  همزمان  نمایشگاه ها  این  آیا 
زمان بندی های  در  یا  هستند  نمایشگاه ها 

مستقل اجرا می شوند؟
بعضی از آنها بله، مثلًا apparel sourcing همزمان با 
 yarn ها برگزار می شود ولی مثلًا برگزاری texworld

expo به صورت مستقل می باشد. 

بر  بیشتر  بخواهیم  اخص  طور  به  اگر   
نمایشگاه heimtextil متمرکز شویم، این 

نمایشگاه از چه سالی شکل گرفت .
 نمایشگاه heimtextil امسال در تاریخ 14 تا 17 ژانویه 
2014 مقارن با 24 تا 27 دی ماه 1393 ، در واقع چهل و 
پنجمین دوره ی خود را در شهر فرانکفورت شاهد خواهد 

بود. 
کفپوش  و  فرش  نمایشگاه   heimtextil با  همزمان 
در شهر هانوور برگزار می شود که تمرکز بر کفپوش، 
فرش و موکت دارد. اما بنا بر درخواست تعداد زیادی از 
بازدید کنندگان نمایشگاه heimtextil،  با توجه به اینکه 
مسئولین خرید هتل ها یا هتل های زنجیره ای و دربارهای 
سلطنتی که با قصد خرید حضور می یابند و خواهان بازدید 
بنابراین  منسوجات خانگی هستند،  از  کاملی  از طیف 
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ترجیح می دهند در طراحی که برای آن سال مورد نظر 
دارند ، فرش و کفپوش را هم گنجانیده شود. به همین 
دلیل از سال 2015 ، طبقه صفر سالن 4 نمایشگاه به 
فرش ها و کفپوش هایی با طراحی مدرن اختصاص داده 

شده است.

و آیا این مسئله تداخلی بین فعالیت دو 
شرکت نمایشگاهی ایجاد نمی کند؟

منسوجات  نمایشگاه  تاریخچه ی  چنانچه  البته  خیر، 

خانگی را بازبینی کنید، اصولًا نمایشگاه domotex از 
بطن heimtextil بیرون آمده است. در یک مقطع زمانی 
به  مبحث  این  و  گذاشت  کنار  را  فرش   heimtextil

هانوور منتقل شد. برای سال 2015 در فرانکفورت، صرفاً 
طرح ها مدرن بوده و متقاضیان از فیلترهای متعددی عبور 
می کنند و تیم ویژه ی heimtextil تصمیم می گیرد که 
تولید کننده می تواند غرفه داشته باشد یا نه. طرح های 
سنتی کشورهای مختلف جایی در این نمایشگاه ندارند. 
به طور مثال فرش های کلاژ آقای عباس نیشابوری، 
که ایشان برای دومین سال پیاپی در نمایشگاه حضور 
دارند، مشکلی نیست ولی طرح های شرقی نخواهند آمد 
و جایشان در domotex است. به این ترتیب از تداخل 

بین دو شرکت نمایشگاهی پرهیز خواهد شد. 
شرکت های  بین  نانوشته  تفاهمی  گفت  بتوان  شاید 
نمایشگاهی وجود دارد، باید اذعان کرد که سیاست های 
نمایشگاهی آلمان با آنچه ما در ایران داریم متفاوت است، 
فرض کنید ما نمایشگاه فرش در تهران داریم، نمایشگاه 
فرش در یزد داریم، نمایشگاه فرش در اصفهان هم داریم، 

اما در آلمان هرگز به این شکل نیست. 

مبحث طراحی در بیشتر نمایشگاه های 
که  است  جذاب  بسیار  بخشی  نساجی 
ویژه  به  خلاقیت،  و  نوآوری  برای  مجالی 
یا  دانشجویان  و  طراحان  طیف  جهت 
فارغ التحصیلان رشته های هنری، به شمار 

می رود.
لازم به ذکر اینکه از سال 2007 گرایش جدید ی تحت 
از  متاسفانه  اما  شد.  اضافه  منسوجات  طراحی  عنوان 
طرف دانشجویان و طراحان ایرانی این بخش چندان 
مورد استقبال واقع نشده که البته دلایل خود را داراست. 
واضح است که بخش طراحی، پتانسیلی قوی در جلب 
مخاطبین تازه برای این نمایشگاه به همراه خواهد آورد 
چرا که بسیاری از تولید کنندگان حتی اگر غرفه ای نداشته 
باشند صرفاً به این هدف در نمایشگاه شرکت می کنند تا 
طرح های ارائه شده در این بخش را خریداری نمایند و 
این برای دانشجویان ایرانی هم می تواند به منزله ی باب 
آشنایی باشد با نمایشگاه heimtextil تا فعالیت خود را از 
زمان دانشجویی و در ابعاد بین المللی آغاز کنند. قابل ذکر 
اینکه در این بخش، ما از ایران دو غرفه گذار داریم که 
یکی از آنها شرکت »سدره« با مدیریت آقای خداپرست، 

سومین سال حضورشان در بخش طراحی خواهد بود.

باز  فراسو  تجارت  دروازه ی  فعالیت  به 
سرآغاز  سال 2011  فرمودید  می گردیم، 
بوده   Messe Frankfurt با  همکاری  شما 

است. 
البته این مجموعه توسط من و خانم حبیب الهی  بله، 
پایه گذاری شد، خانم حبیب الهی پیش از تاسیس شرکت 
ایران-آلمان  بازرگانی  اتاق  در  فراسو  تجارت  دروازه ی 
این  در  که  آخری  در 7 سال  و  بودند  کار  به  مشغول 
مرکز فعالیت می کردند مسئولیت نمایشگاه های برلین 
و فرانکفورت را عهده دار بودند. بنابراین می توان گفت 
قدمت همکاری نیروهای ما با نمایشگاه فرانکفورت به 

سال 2004 بازمی گردد. 
کیفیت عملکرد مجموعه بی تردید حاکی 
از ارتباط و آشنایی کامل و دراز مدت شما 

است،  آلمان  نمایشگاهی  شرکت های  با 
لیکن تاکید من بر سال 2011 به دلیل پدید 
گستره ی  قطعاً  و  جدید  چهارچوب  آمدن 
همکاری ها و تسری حیطه ی فعالیت شما 

به مناطق عراق و آذربایجان است. 
اساساً علت اینکه Messe Frankfurt نمایندگی ها را 
از اتاق بازرگانی خارج نمود و به شرکت های خصوصی 
واگذار نمود این بود که تنها 30 درصد از نمایشگاه هایی 
که Messe Frankfurt برگزار می کند در داخل آلمان 
هستند و 70 درصد از آنها برای خارج از کشور تدارک 
استناد  به  آلمان  و  ایران  بازرگانی  اتاق   ، شده اند  دیده 
روی  فعالیت  از  کشور  دو  تجاری  همکاری های  نوع 
مابقی نمایشگاه های خارج از آلمان سرباز می زد و این 
البته منطقی هم هست چرا که نمایشگاهی که مثلا در 
استانبول اجرا می شود ارتباطی با مشارکت های ایران و 
آلمان ندارد. به همین علت روی این پتانسیل 70 درصدی 
کاری انجام نمی شد که البته این موضوع مختص ایران 
نبود و مشکلی بود که تمام اتاق های بازرگانی آلمان و 
بودند.  پس همکاری  مواجه  آن  با  کشورهای مختلف 
خود را به شرکت های خصوصی بسط دادند و در سرتاسر 
دنیا از پوشش اتاق های بازرگانی مشترک بیرون آمدند. 
طبیعتا ما موظف به کار روی تمامی نمایشگاه ها هستیم. 
همچنین با توجه به ارتباطات خوبی که اینجانب با برخی 
از اتحادیه ها و تجار در عراق و آذربایجان داشتم و نیز با 
توجه به همسایگی با این کشورها مسئولیت آنها نیز به 

شرکت ما واگذار گردید.

آشنایی  میزان  و  فعالیت  ابتدای 
و  بگویید  صنایع  صاحبان  و  متخصصین 
طیف  این  معرفی  راستای  در  که  تلاشی 

متنوع به آنها مبذول داشتید.
زمانی که کار را شروع کردیم به این نتیجه رسیدیم که  
دست اندرکاران صنایع مختلف بسیاری از این نمایشگاه 
انتخاب  در  کافی،  شناخت  عدم  این  نمی شناسند ،  را 
بازارهای هدف و نمایشگاه های مرتبط با بازارهای هدف 
می توانست موجباب گمراهی شود به طور مثال شخصی 
بود که بازار هدفش هندوستان بود و چون از برگزاری 

از سوی شرکت مانیز خدمات ارزش افزوده ای 
 matchmaking فراهم می گردد، مثلا برنامه ی
آنها  برای  گروهی  یا  انفرادی  صورت  به 
تدارک دیده می شود، بازدیدهای هدفمند از 
نمایشگاه، چون نمایشگاه بسیار بزرگ است 
و به هرحال می شود هدفمند بازدیدکرد تا با 

اطمینان به اهداف دست پیدا کرد.
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در heimtextil ما وارد نمایشگاهی می شویم 
که 67 هزار نفر از 133 کشور دنیا به استقبال 
آن می آیند،با یک تحلیل ساده یعنی: 67 هزار 
خریدارو صرفاً خریدار. قیمت بلیط بازدید از این 
نمایشگاه 52 یورو است و حتی هیچ فرد عادی 
از کشور آلمان بدون اینکه هدفی داشته باشد 
این هزینه را نمی دهند.بنابراین بین 67 هزار 
جای  هم  ایرانی  محصول  قطعاً  کننده  بازدید 

خودرا دارد.

نمایشگاه heimtextil در هندوستان آگاهی نداشت پس 
به آلمان می رفت با این قصد که از آنجا بازار هندوستان 
راهدف قرار دهند. ولی آن زمان که دست اندرکاران بابت 
اجرای نسخه های heimtextil در هندوستان یا روسیه یا 
نقاط دیگر مطلع شدند طبعاً دریافتند که با غرفه گذاری در 
این نمایشگاه ها مسقیماً وارد بازار هدف می شوند. پس 
تمرکز ما بر شناساندن تمامی نمایشگاه های فرانکفورت 
به متقاضیان و کسانی که پتانسیل بازدید با غرفه گذاری 

در این نمایشگاه ها قرار گرفت.

برای  که  نساجی  نمایشگاه های  بین  از 
متخصصین و صنعتگران معرفی می کنید 
بر ترویج کدام یک بیشتر فعالیت می نمایید 

چه برای بازدید کننده و چه غرفه گذار؟
در حوزه ی نساجی البته heimtextil رتبه ی اول را دارد، 
و بعد از آن نمایشگاه texworld بیشترین متقاضی را 
tex� و techtextil  داراست، سپس در رده های بعدی

process هستند. نمایشگاه texcare متقاضی کمتری 

دارد شاید به این دلیل که مفاهیم آن کمتر تعریف شده اند 
و این درحالی است که این نمایشگاه می تواند نمایشگاه پر 
مخاطبی باشد. نمایشگاه منسوجات خانگی به دلیل طیف 
متنوع کالاهایی که ارائه می کند بیشترین مخاطب را دارد. 
منسوجات پرده ای، کفپوش، حمام و غیره اصولًا از بین 

تمام فرآورده های نساجی بیشترین مخاطب را داراست.

چنان  هرچند  سال-  سه  این  ظرف  در 
به  که  کرده اید  حرکت  مسلط  و  حرفه ای 
نظر شخص من سال های طولانی است که 
فعالیت دارید- تا چه حد در جلب مخاطبین 
و شناساندن نمایشگاه ها توفیق داشته اید؟ 
به  دارید،  دست  در  دقیق  آماری  چنانچه 
 ،heimtextil نمایشگاه  برای  خصوص 
قرار  ما  خوانندگان  توجه  مورد  بی تردید 

خواهد گرفت.
آمار و ارقام به روشنی بیانگر میزان توفیق ما هستند، زمانی 
heim�  که ما شروع کردیم ، هرچند در سالیان قبل از آن

textil مخاطبین خود را داشت اما در آن مقطع زمانی به 

دلیل رکود فراگیر در اروپا متاسفانه از ایران غرفه گذاری 
نبود. امروزخوشبختانه ما بالغ بر 140 متر غرفه گذاری از 
ایران داشته ایم. برای سال 2016 نیز با اتکا بر جلساتی که 
طی نمایشگاه irantex داشتیم، ارزیابی ما چنین است که  
به حدود 300 متر افزایش فضای غرفه گذاری خواهیم 
داشت. شمار بازدیدکنندگان از 2011 که شاید نهایتاً 40 
الی 45 نفر بود طبق آمارمربوط به سال 2014 این رقم به 

255 نفر از ایران رسید. 

آمار مستقیما از فرانکفورت است یا شامل 
سفربه  تدارک  برای  که  می شود  افرادی 

شما مراجعه کرده بودند؟
خریداری  نمایشگاه  به  ورود  کارت  تعداد  این  از  بیش 
شده بود ، تقریبا نزدیک به 320 الی 330 نفر. اما بسیاری 
نتوانستند به هر دلیل ویزا بگیرند و برخی نیز ویزا گرفته 
یا موارد دیگر. این 255 نفر  انجام ندادند  ولی سفر را 
توسط  ورودی ها  در  کارت هایشان  که  بوده اند  افرادی 
بارکدخوان خوانده شده است. با این ترتیب، نسبت به 

سال 2013 ، 53 درصد افزایش داشتیم. 

مطلع هستید که شرکت های مسافرتی 
اقدام  نمایشگاه ها  از  قبل  مدتی  متعددی 
می نمایند  مسافرتی  پکیج های  تدارک  به 
باشید  آن  حامی  شما  که  شرکتی  ولی 
بود.  خواهد  اتکا تر  قابل  بازدیدکنندگان 
توضیحی  امکان  صورت  در  مورد  این  در 

بفرمایید.
طبیعتاً بازدیدها به دو صورت انجام می پذیرند، یا مستقل، 
یعنی خرید بلیط و رزرو هتل و تهیه ی کارت توسط خود 
شخص صورت می گیرد و یا به همراه تورها که توسط 
که  آژانس هایی  تمام  میسراست.  مختلف  آژانس های 
می شناسیم مورد تأیید ما هستند ، همه قدیمی بوده که 
و حتما رضایتمندی از آنها وجود  داشته که ارائه ی تورها 
تداوم یافته اند. اما چون ما نمی توانیم با همه مستقیم کار 
کنیم پس تنها یک آژانس را انتخاب نمودیم که نه فقط 
برای نمایشگاه heimtextil، بلکه حدود دوسالی است 
که برای همه ی موارد با آنها همکاری داریم.ولی  گزینش 

این آژانس به معنای آن نبوده که سایر آژانس ها مردود 
هستند. آژانسی که ما با آن کار می کنیم ژیوار است. این 
آژانس در سال جاری با انجمن صنایع نساجی نیز قرار 
همکاری منعقد نموده اند و خدمات خود را به اعضای 

انجمن هم ارائه می دهند. 
من از زمانی که وارد این حیطه شدم این برداشت شخصی 
را داشتم که ما در قبال تک تک مشتریان مسئولیت داریم. 
بخشی از آن  برمی گردد به مسئولیت حرفه ای ما و اساساً 
با صرفنظر از شعارهای رایج در خصوص مشتری مداری، 
ما به محض مراجعه ی متقاضی نسبت به او مسئولیت 
حس می کنیم. از نقطه نظر اصول کاری خودمان هم، 
هرچه مشتری ما در یک دوره از بازدید آرامش و راحتی 

بیشتری داشته باشد، امکان تکرار حضور وی در سال های 
آتی بالا می رود . 

پس ما بنا به این دو دلیل مستقیما وارد این سیستم 
شدیم که همکاری به این شکل را با تمام آژانس ها 
داشته باشیم و هر آژانسی که پکیجی را آماده کند و 
به هر شکلی که آن پکیج به دست ما برسد یا آن را 
پیدا کنیم، زمانی که مشتری از ما اطلاعاتی در خصوص 
تمام پکیج ها بخواهد ما آن را ارائه می نماییم و فهرست 
آژانس ها را در اختیار متقاضیان قرار می دهیم. اما به طور 
مستقیم اگر جویای آژانس ما باشند ما ژیوار را معرفی 
خواهیم کرد چون همکاری خوبی با آنها داریم و در تمامی 
پکیج هایی که تا به این لحظه تدارک دیده اند )ما هیچ 
وقت نمی توانیم مدعی شویم صد در صد رضایتمندی 
وجود دارد( میزان رضایتمندی افراد و بازدیدکنندگانی که 

از آنها استفاده کرده اند در حدود 90 درصد بوده است. 
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قابل ذکر اینکه، علاوه بر خدمات توریستی که آژانس 
می تواند ارائه دهد، از سوی شرکت ما نیز خدمات ارزش 
matchmak�افزوده ای فراهم می گردد، مثلا برنامه ی 
ing به صورت انفرادی یا گروهی برای آنها تدارک دیده 
می شود، بازدیدهای هدفمند از نمایشگاه ، چون نمایشگاه 
بسیار بزرگ است و به هرحال می شود هدفمند بازدید کرد 
تا با اطمینان به اهداف دست پیدا کرد. برای همین دراین 

مقوله ی آژانس ها ما حتماً مشارکت می کنیم. 
ما تا روز آخر نمایشگاه حتی بعد از آن هم هرنوع خدمات 
جانبی که مشتریان بخواهد در کنارشان هستیم. همچنین 
می باشد  مستقر  فرانکفورت  در  ما  شرکت  از  شعبه ای 
نباشند  دفتر  در  پیوسته  چند  هر  که  داریم  پرسنلی  و 
ولی به ویژه در زمان نمایشگاه ها در دسترس هستند. 
تلفن های تماس آنها جهت برطرف نمودن مشکلات 
در اختیار مشتریان ما قرار می گیرد؛ مثلًا یک مشتری 
در فرانکفورت است و قصد سفر دیگری را نیز می کند 
و یا درخواست برای راهنمای زبان داشته باشد. ما در 
صددرصد موارد کنارشان هستیم و تلاش می کنیم تا 
معضلات و موانع را برطرف نماییم. چنین نیست که 
کارت ورودی را داده ، متراژ مورد نظر تامین کرده و سپس 

همه چیز را به مشتری واگذار نماییم.

با  همکاری تان  از  بفرمایید  توضیحی 
انجمن صنایع نساجی.

در رابطه با انجمن، خوشبختانه از آغاز فعالیت مان در ایران 
به عنوان دفتر نمایشگاهی فرانکفورت رابطه ی مطلوبی 
را پایه گذاری نمودیم. قبل از تغییرات انجام شده با آقای 
مهندس حائری و تیم ایشان فعالیت های خوبی داشتیم و 
در حال حاضر با مهندس رئیس زاده هم همکاری خوبی 
را داریم. سال های گذشته رضایتمندی کافی از سوی 
انجمن در مشارکت با آژانس های دیگر کسب نشده بود 
و مهندس رئیس زاده نظر من را در این خصوص جویا 
شدند. ما هیچ وقت فرد یا انجمنی را ملزم به همکاری 
با آژانس مورد تایید خودمان نمی کنیم. با اینکه آژانس 
خاصی مد نظر ما است اما از ابزار نماینده بودن شرکت 
دروازه تجارت سوء استفاده نمی کنیم تا آن دفتر مسافرتی 
خاص را ترویج دهیم. با توجه به اینکه همکاری مستقیم 
ما با آژانس ژیوار در ارتباط با هماهنگی های نمایشگاه 

heimtextil برایشان اهمیت داشت، در نهایت منجر 
به عقد قرارداد شد و ما نیز امیدواریم تا سربلند از این 

همکاری بیرون آییم.

و چنانچه مطلبی ناگفته باقی مانده...
بهتر   irantex نمایشگاه  از  بازدید  طی  من شخصاً 
می بینم.  سال  به  سال  را  ایرانی  محصولات  شدن 
منسوجات خانگی کیفیتشان هر سال بهتر می شود، به 
خصوص در حوزه ی منسوجات حمام، پرده یا کالای 
ارتقای  کرده ام.  مشاهده  را  خوبی  محصولات  خواب 
کیفی و طراحی های بهتر قابل انکار نیست ولی کماکان 
شاید نوعی مقاومت پنهان از سوی تولیدکنندگان ایرانی 
نمایشگاه های خارجی وجود دارد ،  نسبت به حضوردر 
اساس است که محصول  این  بر  آنها  استدلال  شاید 
ما قابل رقابت با محصول آلمانی نمی باشد. من اینجا 
می خواستم توضیحی را متذکر شوم که درست است 
شهر  در  فرانکفورت  خانگی  منسوجات  نمایشگاه  که 
فرانکفورت برگزارمی گردد ولی یک نمایشگاه جهانی 
شمرده می شود. نمایشگاه ها سه دسته اند؛ نمایشگاه های 
محلی، یعنی جهت تامین  بازار یک کشور تدارک دیده 
می شوند. دسته ی دیگر نمایشگاه های منطقه ای، یعنی  
برای تأمین بازارهای کشورهای منطقه برگزار می شود 
که ممکن است غرفه گذار از یک کشور یا از چند کشور 
باشند ولی مهم ترین قسمت قضیه بر می گردد به این 
مثلًا  است  منطقه  کشورهای  از  بازدیدکنندگان  که 
نمایشگاهی که در کشور دبی برگزار می شود. دسته ی 
ما  نمایشگاه ها  این  در  جهانی،  نمایشگاه های  بعدی 
شاهد بازدیدکنندگان سرتاسر دنیا هستیم مثل نمایشگاه  
از  بازدیدکنندگان  ما شاهد  آلمان که   heimtextil
133 کشور دنیا هستیم. بنابراین وقتی ما با نمایشگاهی 
بازدیدکننده  از 133 ملیت مختلف  مواجه هستیم که 
دارد محصول مان در 133 کشور دنیا قابل ارائه است، 
و  تجار  همه ی  و  دنیا  کشورهای  و  ملیت ها  همه ی 
بازرگانان بی شک محصول درجه یک و با کیفیت و 
نیز  متوسط  محصولات  حتماً  نمی خواهند.  گرانقیمت 
خریداری می شوند. محصولات ایرانی اگر کلاس عالی 
نداشته باشند ولی کلاس متوسطرا دارند. از نظر کیفیت 
محصولات و از نظر رده ی قیمتی، محصولات ایرانی 

جزو محصولاتی محسوب می شوند که قطعاً خواهان 
خود را خواهند داشت. به همین خاطر خواهش من از 
 heimtextil مخاطبین شما این است که زمانیکه با
فرانکفورت روبه رو می شوند تصویر و دید خودشان را 
بر مبنای یک نمایشگاه آلمانی و اروپایی نگذارند این 
نمایشگاه یک نمایشگاه جهانی است و طبیعتاً وقتی 
کسی هزینه می کند و از هر جای دنیا این سفر را انجام 
می دهد در وهله ی اول تمامی نمایشگاه را بازدید خواهد 
نمود. این مسئله را مد نظر داشته باشید که محصولات 
ایرانی ما در بسیاری موارد مثلًا از محصولات هندی ها 
شاید بالاتر باشند حتی از بعضی محصولات ترک ها هم 
خیلی بالاتر است. اما آنها به این خودباوری رسیده اند 
و بر حضورشان ادامه می دهند و این حضور را بیشتر 
تحت  را  مختلف  بازارهای  اینکه  نتیجه  و  می کنند 
کنترل شان می گیرند ولی ما هنوز در تردید این هستیم 
که حضور پیدا کنیم یا نه و با این دیدگاه از موج جهانی 

عقب می مانیم. 
در heimtextil ما وارد نمایشگاهی می شویم که 67 
هزار نفر از 133 کشور دنیا به استقبال آن می آیند، با یک 
تحلیل ساده یعنی: 67 هزار خریدار و صرفاً خریدار. قیمت 
بلیط بازدید از این نمایشگاه 52 یورو است و حتی هیچ 
فرد عادی از کشور آلمان بدون اینکه هدفی داشته باشد 
این هزینه را نمی دهند. بنابراین بین 67 هزار بازدید کننده 
قطعاً محصول ایرانی هم جای خودرا دارد و این جایگاه 
را می توانند بهبود یابد به شرط آن که تولیدکنندگان و 
صاحبان صنایع ایرانی حاضر به شرکت باشند. تا به این 
لحظه یعنی پس از چهار سال فعالیت، ما به غرفه گذاری 
heimtextil برنخورده ایم که از حضور در نمایشگاه

این  به  آمدن  متقاضی  بعد  سال  و  باشد  بوده  ناراضی 
نمایشگاه  نباشد. 

با امید به حضور موفق و پر افتخار تولیدکنندگان ایرانی در 
نمایشگاه منسوجات خانگی Heimtextil متقاضیان 
محترم می توانند جهت اطلاعات بیشتر با شماره های 
تلفن 88062338 دفتر تهران تماس حاصل فرمایند و یا 
به وب سایت شرکت دروازه ی تجارت فراسو به آدرس 

زیر مراجعه نمایند.
www.iran�messefrankfurt.com
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